

REDAKCJA:
Gdańsk, Targ Drzewny 9/7
Gdynia, Mściwoja 9 tel. 23-60
TELEFONY:
Centr. 335-01 do 65
Red. nac. 335-66
Sekretariat 335-69
Red. nocny 335-66
Red. gosp. 335-60
Pismo redakcyjne zespół

DZIENNIK BAŁTYCKI

ADMINISTRACJA
Gdańsk, Targ Drzewny 9
Tel.: Centrala 335-01 do 65
Dyrektor delegatury 335-66
Ogłoszenia 335-69
Ogłoszenia Gdynia 33-07
Pismo wydawnicze Spółdzielni
Wyd. 06w „CZYTRINIK”

ROK VII. Nr 46

PIĄTEK, 16 LUTEGO 1951 R.

CENA 15 GROSZY

Przeciwko łamaniu układów międzynarodowych

Rząd radziecki demaskuje militarną politykę USA w Japonii

Oświadczenie generała Kislenki na posiedzeniu Rady Sojuszniczej

MOSKWA (PAP). Jak podaje agencja TASS, dnia 14 bm. na posiedzeniu Rady Sojuszniczej dla Japonii gen. Kislenko złożył oświadczenie w sprawie pogwałcenia przez rząd USA i amerykańskie władze okupacyjne w Japonii deklaracji poczdamskiej i uchwał komisji daleko-wschodniej o demilitaryzacji i rozbrojeniu Japonii.

Amerykańskie władze okupacyjne — oświadczył gen. Kislenko — systematycznie zwiększają liczebność policji japońskiej, pod której postaciami wskrzeszają armię japońską. Gen. Kislenko wykazał, że amerykańskie władze okupacyjne pod postacią stale zwiększanej japońskiej policji morskiej odbu-

Amerykańskie władze okupacyjne faktycznie przystąpiły do budowy japońskiego lotnictwa wojkowego.

Amerykańskie władze okupacyjne przekazały rządowi japońskiemu i firmom prywatnym 685 zakładów przemysłu wojennego z 845 przeznaczonych do demontażu i na reparacje.

Gen. Kislenko stwierdził, iż amerykańskie władze okupacyjne w Japonii nie tylko nie dokonują rozbrojenia i demilitaryzacji Japonii, lecz na odwrót, jawnie od budują przemysł wojenny Japonii, na szeroką skalę wykorzystują odbudowane zakłady zbrojeniowe. Jak również zasoby materialowe i rezerwy ludzkie dla potrzeb wojsk amerykańskich w agresywnej wojnie przeciwko narodowi koreańskiemu.

Wychodząc z powyższego, rząd radziecki uważa za konieczne stwierdzić co następuje:

1. Amerykańskie władze okupacyjne w Japonii brutalnie naruszają deklarację poczdamską z 26 lipca 1945 r., przewidującą likwidację militarnego japońskiego, oraz uchwały komisji daleko-wschodniej z 9 czerwca 1947 roku i z 12 lutego 1948 roku. Uchwały te zabraniają wskrzeszenia jakichkolwiek japońskich formacji

Polska domaga się zwrotu zrabowanego nam złota

BRUKSELA (PAP). — Dnia 12 lutego 1951 roku odbyła się w Brukseli przed komisją trzech mocarstw dalsza rozprawa w sprawie zwrotu Polsce złota zrabowanego przez hitlerowców. Roszczenia Polski obejmują jak wiadomo, około 143 ton złota zrabowanego w czasie okupacji od więźniów obozów koncentracyjnych, z banków, instytucji państwowych i innych.

Rząd Polski reprezentował na rozprawie prof. dr. Manfred Lachs w towarzystwie przedstawicieli ministerstwa finansów dr. Pawła Zielińskiego.

Na zakończenie rozprawy prof. Lachs stwierdził:

„Udowodniłmy, że złoto zosta-

ło nam zgrabione, że nawet złoto pochodzące z obozów koncentracyjnych, jak to stwierdza przed stawiony dzisiaj przeze mnie dokument, miało służyć powiększeniu rezerwy kruszcowej banku Rzeszy. Złoto to zostało omdalezione. Kto je ma otrzymać? Na to pytanie nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Odpowiedź jest jednak jasna — jest rzeczą niedopuszczalną, by złoto to wzbogaciło tych, którzy je posiadają w tej chwili, lub tych, którzy tym ostatnim oddają usługi.

Rząd Polski kategorycznie stwierdza, że odmowa zadośćuczynienia naszych roszczeń oznaczałaby bezprawną, samowolną i sprzeczną z zobowiązaniami międzynarodowymi — decyzję”.

Delegat ZSRR żąda powołania przedstawiciela Chin Ludowych do komisji dla spraw energii atomowej

LAKE SUCCESS (PAP). — W środę, 14 bm., odbyło się pod przewodnictwem Trygve Lie pierwsze posiedzenie komisji powołanej przez Zgromadzenie Ogólne dla koordynacji i połączenia działalności komisji do spraw kontroli nad energią atomową i komisji dla zbrojeń zwykłych.

Trygve Lie po zagaleniu postanowienia zaproponował wybranie przewodniczącego komisji. Jednakże przedstawiciel radziecki Malik stwierdził, że przed wybo-

Fiasko blokady kapitalistów Pomyślny rozwój handlu ZSRR z Chinami

PEKIN (PAP). — W związku z rocznicą układu radziecko-chińskiego Ministerstwo Handlu Chin Ludowych ogłosiło komunikat o rozwoju stosunków handlowych między obu krajami.

Komunikat stwierdza m. in., że stosunki te były jedną z głównych przyczyn szybkiej odbudowy produkcji przemysłowej i rolnej w Chinach.

W ciągu ubiegłego roku Chiny otrzymały ze Związku Radzieckiego wiele towarów, m. in. różnego rodzaju urządzenia przemysłowe, sprzęt telekomunikacyjny i maszyny rolnicze, t. j. takie towary, na których eksport do Chin imperialiści nałożyli embargo. W zamian Chiny wywoziły do Związku Radzieckiego produkty rolne — soję, wełnę, itd. Ceny wszystkich towarów ustalono na zasadzie wzajemnej korzyści i nie podlegały wahaniom rynkowym, charakterystycznym dla krajów imperialistycznych, przygotowujących się do wojny.

Komunikat ze szczególnym naciskiem podkreśla, że ceny towarów, sprowadzanych ze Związku Radzieckiego, są o 20 — 30 proc. niższe od cen rynkowych w USA i Wielkiej Brytanii, a niektórych

O pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego (Fragmenty deklaracji Sekretariatu Gen. FIAPP)

WARSZAWA (PAP). We wszystkich krajach, które padły ofiarą hitlerowskiej agresji, i w całym Niemczech rozwija się potężny i szeroki ruch protestacyjny przeciwko groźbie, która zawisła nad pokojem i bezpieczeństwem narodów: remilitaryzacji Niemiec zachodnich i odbudowie armii hitlerowskiej pod dowództwem zbrodniarzy wojennych i faszystowskich oprawców masowo wypuszczanych na wolność.

Wyrażając niezłomną wolę swych członków, walczących o zaostrzenie światu nowego kataklizmu z całym fiaradom okropności i cierpienia, FIAPP wita propozycję, mającą na celu znalezienie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego, problemu tak ważnego dla pokoju światowego, a mianowicie — pro pozytywne zwołania konferencji przedstawicieli czterech wielkich mocarstw, które podpisały Układ Poczdamski.

Zwołaniem pokoju nie mogliby wytłumaczyć sobie uchylenia się od przejęcia tej propozycji inaczej jak chęcią pogwałcenia woli pokoju setek milionów ludzi i dążeniem do rozniecenia w Niemczech ogniska wojny, brzoziennego i potworności jeszcze straszliwszego, niż te, które ciągle żyją w naszej pamięci.

FIAPP popiera propozycję zwołania konferencji czterech wielkich mocarstw, celem pokojowego rozwiązania zagadnienia niemieckiego, w interesie wielkiej sprawy pokoju świata.

SEKRETARIAT GENERALNY FIAPP
Warszawa, dnia 14 lutego 1951 r.

Plewen i Moch oskarżeni o zdradę stanu

PARYŻ (PAP). — W środę o godz. 10 rano byli ministrowie Yves Farge i Emanuel d'Astier de la Vigerie, jako reprezentanci Krajowej Rady Pokojowej Francji udali się do prokuratury generalnej gdzie złożyli skargę o zdradę stanu przeciwko premierowi Plewenowi i ministrowi obrony narodowej Mochowi.

Skarga została podpisana przez byłego ministra Yves Farge'a, księdza Jean Boullier, deputowanego i byłego ministra Charles Tillon, deputowanego i byłego ministra Emanuela d'Astier, Françoise Leclercq i przez Fernand Vigne.

Skarga stwierdza, że rząd Francji od wielu miesięcy wyraża swą zgodę na remilitaryzację Niemiec zachodnich i aktywnie przyczynia się do remilitaryzacji Niemiec zachodnich, co oznacza pogwałcenie urzędowych deklaracji rządu francuskiego i depłara nie rezolucji „chwalaonych przez parlament francuski.

W 1-szą rocznicę podpisania układu o przyjaźni Przyjęcia w Moskwie i Pekinie

MOSKWA (PAP). — Jak donosi agencja TASS, dnia 14 bm. charge d'affaires Chińskiej Republiki Ludowej, minister pełnomocny Czen Jun - czuan wydał przyjęcie z okazji pierwszej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między ZSRR i Chińską Republiką Ludową.

Na przyjęciu obecni byli zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR — Mołotow i Bułganin, ministrowie — Wyższyński, Zwieriew, Mienszykow, Wasilowski i Nowikow, sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Gorkin, marszałek Związku Radzieckiego Budienin i Goworow, marszałek lotnictwa Zaworonkow, admirał Goworko, wiceministrowie spraw zagranicznych — Gromyko, Zorin, Lawrientiew i inni.

PEKIN (PAP). — Dnia 14 bm. ambasador radziecki w Pekinie Roszczyń wydał przyjęcie z okazji pierwszej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między ZSRR i Chińską Republiką Ludową.

Wśród 400 gości obecnych na przyjęciu znajdowali się zastępcy przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej: Lin Szao-tsi, Czu Teh, Czan Lan i Li Czi-szen, sekretarz generalny Centralnej Ludowej Rady Rządowej Lin Poczui, premier państwowej rady

Powiat sztumski bliski wykonania planu skupu zboża 5 powiatów walczy o przekroczenie planu

Już tylko niepełne dwa tygodnie dzieli nas od ostatecznego terminu zakończenia akcji skupu zboża.

Każdy dzień, każda godzina jest więc cenna w tym szlachetnym współzawodnictwie w wykonaniu planu.

Z dnia na dzień zmieniają się też cyfry osiągnięć poszczególnych powiatów.

Na pierwszym miejscu utrzymuje się nadal powiat morski (137,6%). W szybkim tempie dogania go powiat kartuski (135%). Na trzecim miejscu umacnia się powiat malborski (107,5%), pozostawiając w tyle powiat kościerski (105,4%). Na piątym miejscu znajduje się w dalszym ciągu powiat lęborski (100,8%).

Powiat Sztum zbliża się do wykonania planu, osiągnąwszy 97,8%. O szóste miejsce walczy z nim powiat gdański, osiągając 95,2%.

Powiaty Elbląg i Kwidzyn idą prawie równo (93,5% i 93,2%).

Chłopi powiatów Tczew i Starogard w dalszym ciągu pozostają na szarym końcu z wynikami: Tczew — 84,6%, Starogard — 78,8%.

Mala aktywność tych powiatów sprawia, że w skali wojewódzkiej procent wykonania planu wynosi na dzień dzisiejszy 96,1%.

Ambasador Burmy u min. Wyszyńskiego

MOSKWA (PAP). W dniu 13 bm. minister spraw zagranicznych ZSRR Andrzej Wyszyński przyjął ambasadora Burmy w ZSRR przed wręczeniem przez ambasadora listów uwierzytelniających przewodniczącemu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

Z frontu koreańskiego

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Phenianu: Ogłoszony 15 lutego komunikat dowództwa nacelnego Armii Ludowej Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej stwierdza, że oddziały Armii Ludowej wraz z ochotnikami chińskimi w dalszym ciągu posuwają się naprzód na całym froncie.

CWKS mistrzem Polski w hokeju

W ostatnim spotkaniu finałowym na Torkacie, w ramach rozgrywek o mistrzostwo Polski w hokeju, CWKS pokonał Unię 6:0 (2:0, 2:0, 2:0).

CWKS zdobył tytuł mistrza Polski w hokeju na rok 1951, nie ponosząc ani jednej porażki uzyskując 6 pkt. i stosunek bramek 10:2.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY

na Bałtyk północny i wybrzeże do godz. 22 dnia 16. 2. 1951 r.



Sytuacja barometryczna: Wyż nad Skandynawią przesunęła się na południe i słabnie powoli. Pozostała część kontynentu oraz Atlantyk południowy zalega rozległy i płytki układ niżowy.

Sekretarz ŚFZZ w Polsce

WARSZAWA (PAP). Dnia 15 bm. przybył do Warszawy sekretarz Światowej Federacji Związków Zawodowych Bolesław Gebert. Na lotnisku sekretarza ŚFZZ powitali przedstawiciele Generalnej Rady Związków Zawodowych.

Uczmy się od bohaterkich kobiet radzieckich budować socjalizm, pracować dla dobra ojczyzny!

Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet

Pracą i walką o pokój witają swe święto kobiety Wybrzeża

Międzynarodowy Dzień Kobiet, święto wszystkich postępowych kobiet świata, kobiety Polki postanowiły uczcić wycieczką...

Nie ma spraw małych i wielkich, są tylko sprawy, które trzeba zalać i zadaniami, które trzeba wykonać...

Prelekcja o Puszkinie

W sobotę, dn. 17 bm. o godz. 19 odbędzie się w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki w Sopocie...

Odczyt prof. dr L. Sosnowskiego

W sobotę dn. 17 bm. o godz. 19 prof. U. W. L. Sosnowski, wygłosi w Auditorium Maximum Politechniki Gdańskiej odczyt pt. „Potony”...

Przedstawienie operowe na pomoc dla dzieci koreańskich

W lokalu dyrekcji Filharmonii Bałtyckiej odbyło się onegdaj zebranie, zwołane przez Koło Związku Zawod. Pracowników Kultury i Sztuki...

we przedstawienie operowe „Straszny dwór” St. Moniuszki zostanie wystawiony w dniu 25 bm. o godz. 14, przy czym wszystkie bilety będą sprzedawane w cenie normalnej.



W dyskusji zabrali głos ob. ob. Smiejan, Latoszewski, Podhorzki, prof. Gajewski i ob. Rożkowska, podkreślając wielkie znaczenie tej imprezy. (mel)

nie wyjadą do PGR-ów, zaś dwie ekipy wyjadą do spółdzielni produkcyjnej, aby tam zbadać dzieci szkolne, wygłosić pogadanki o higienie osobistej i chorób zakaźnych.

Szpitala walczą o pierwszeństwo

Z inicjatyw ob. Ireny Korzeniewskiej, przewodniczącej Kola Zw. Zaw. Pracowników służby Zdrowia przy szpitalu specjalistycznym w Sopocie, zostało wprowadzone współzawodnicze...

gicznie pielęgniarce lecznicwa otwartego na 20-godzinnym kursie — zobowiązuje się ob. ob. Zaleska i Grunwaldowa z Wojewódzkiej Służby Zdrowia.

Kobiety uczą się szycia

Na zorganizowany przez zarząd PSS w Sopocie kurs kroju i szycia uczęszcza 30 kobiet.

maszyn do szycia oraz sprzętu, niezbędnego do odbywania kursu. Lokal referatu kobiecego PSS przy ul. Chopina, w którym odbywa się nauka, jest nie wystarczający. (mel.)

Od reki Sruha nie na miejscu

Wiadomo, że zawód marynarski wymaga wysokich kwalifikacji zawodowych, których nabycie w kształceniu teoretycznym i praktycznym. Dużą rolę w tym kształceniu posiadają sruha, śrubki i śrubeczki...

Nasza ocena „Pierwszy start”

„Pierwszy start” jest również starcie polskiego powojennego filmu o tematyce młodzieżowej. Starcie, trzeba przyznać, zupełnie szczególne. Ciekawy scenariusz, opracowany przez LUDWIKA STARSKIEGO...

MiGAWKI Wybrzeża

Desperacki pomysł W związku z częstym spóźnieniem się niektórych pociągów w godzinach rannych, jeden z pracowników pewnego biura w Sopocie wpadł na genialny pomysł.



— Bardzo dobra myśl — rzekł drugi z pracowników — obawiam się tylko, czy nie będzie trzeba wtedy zorganizować specjalnej grupy SOK-u do wyprasania pasażerów z peronu! (kr)

Może się jeszcze nauczyć

Do zatłoczonego wagonu pociągu Gdańsk — Gdynia w porze...

TEATRY

TEATR WIELKI - GDANSK: „Fantazy” — godz. 19. TEATR DRAMATYCZNY W GDYNII: „Kto zwinął?” — godz. 17.

REPERTUARIUM KIN

GDANSK - WRZESZCZ „Bajka” — „Antoni Iwanowicz gniewa się”, prod. radz. — godz. 18, 18 i 20. „Przyjaźń” Okręg TPP-R — „Czarci śleb” — godz. 18 i 20.

DYŻURY APTEK

od dn. 16. 2. do 16. 2. GDANSK Apтека Spoleczna Nr 2, ul. Łąkowa 16. GDANSK - WRZESZCZ Apтека Spoleczna Nr 13, Pl. Wybickiego 13.

TABELA WYGRANYCH 64 LOTERII

Table with 2 columns: Wygrana (Prize) and list of winning numbers for various lottery classes.

OBWIESZCZENIA

Na podstawie postanowienia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 listopada 1950 r. Nr dz. M. T.-1508/50/139 wydanego na zasadzie dekretu z dnia 26 kwietnia 1949 r. o nabywaniu...

Zgodnie z art. 9 pkt. 3 Ustawy o chowaniu zmarłych i stwierdzeniu przyczyn zgonu z dnia 17 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 359) Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku...

- 1) Gminy kościelnej św. Piotra i Pawła w Gdańsku; 2) Gminy kościelnej św. Jana w Gdańsku; 3) Gminy kościelnej św. Jana, św. Bartłomieja i św. Piotra w Gdańsku; 4) Gminy kościelnej św. Bartłomieja w Gdańsku; 5) Gminy kościelnej we Wrzeszczu.

Przejeżdżając przez Polskie Koleje Państwowe części b. cmentarzy, które ulegają likwidacji, są położone wzdłuż torów kolejowych odcinka Gdańsk — Wrzeszcz, a granice ich są w terenie oznaczone (wypaliskowane) i oznaczone na planie sytuacyjnym, wyłożonym do wglądu w Centralnym Zarządzie Cmentarzy Miejskich.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Księgowego na finansowanie inwestycji oraz kierowniczkę kancelarii z maszynopisaniami zaangażującą natychmiast Olejarnia „Oleo”, Gdańsk - Wrzeszcz, ul. Twarda 6. Zgłoszenia osobiste w Dziale Personalnym. 202-k

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ SPRZEDAM tanio kredensy: pokojowy, kuchenny, stół rozsuwany, serwanke i inne. Władociska: Gdynia, Karpacza 8 - 4. G-788

